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              Przewodniczący  

              Rady Miejskiej Międzychodu 

              Pan Dariusz Nowak 

 

 

 

Dotyczy: pisma BRM.0003.11.2025 z dnia 12 lutego 2025 r.-  interpelacji w sprawie wykonania  

              przeglądu dróg gminnych. 

 

 

               W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego Macieja Napierały z dnia 6 lutego  2025 r., 

doręczoną dnia 12 lutego 2025 r., która w sposób bardzo ogólny porusza kilka zagadnień w obszarze 

dróg, Burmistrz Międzychodu uprzejmie informuje co następuje. 

1. Wykonywanie bieżącej konserwacji i naprawy dróg, która obecnie realizowana jest doraźnie 

poprzez uzupełnianie nawierzchni gruzobetonem lub kruszywem, a niejednokrotnie konieczne jest 

wykonanie równania równiarką i zagęszczenie nawierzchni walcem. Nie wszystkie odcinki dróg 

gruntowych, muszą być wykonywane w ten sam sposób, zależy to od stopnia uszkodzenia i rodzaju 

nawierzchni zgłoszonej drogi gruntowej do naprawy. Technologia i sposób naprawy dróg gruntowych 

uzależniony jest od stanu faktycznego drogi oraz od rodzaju nawierzchni. 

2. W kwestii dróg na nowo powstałych osiedlach informujemy, że drogi te są niejednokrotnie, tymi 

samymi drogami, które funkcjonowały przed zmianą miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla danego terenu,  np. jako drogi dojazdowe do pól.  Nie oznacza to jednak, że                           

w uchwalonym MPZP nie zakłada się docelowo poszerzenia pasa drogowego, aby drogi były                               

o odpowiedniej szerokości. To właściciele tych części gruntów, które w planie miejscowym 

przeznaczone są na drogi publiczne muszą wystąpić do Gminy Międzychód z wnioskiem o ich wykup. 

Dopiero wtedy Gmina może podjąć decyzje o zagospodarowaniu tych gruntów na drogę dojazdową,                        

a także o sposobie utwardzenia nawierzchni oraz o możliwości ich odwodnienia (jednym                                    

z najważniejszych czynników powodującym degradację nawierzchni jest brak możliwości 

zagospodarowania wód opadowych z tych dróg w terenach gdzie nie ma kanalizacji deszczowej).   

                 Gmina w ramach posiadanych środków finansowych uchwalonych na 2025 r.  przez Radę 

Miejską, wykonuje bieżące utrzymanie dróg gruntowych, a jednocześnie będzie przeznaczała także 
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środki na budowę dróg o różnej nawierzchni ( kostka, asfalt czy drogi tzw. pasowe z płyt betonowych) 

na terenie Gminy Międzychód w miarę posiadania wolnych środków budżetowych. 

 

Z poważaniem, 

 

 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Wojciech Dyl 

Kierownik Referatu Infrastruktury i Środowiska 

Referat  Infrastruktury i Środowiska  
tel.: 95 748 8100 wew. 321 

wojciech.dyl@miedzychod.pl 
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